

LOCALIDAD: CHUNUNTZEN 1 Y TANTOCY 1
 CONTRATO No: RUEHUF-CDSM-433-FSM-2021-AD-044
 MONTO CONTRATADO: \$ 242,575.81
 MONTO EJECUTADO: \$ 242,575.81

INICIO 2 de septiembre de 2021
 TERMINO REAL
 INICIO 2 de septiembre de 2021
 TERMINO 10 de septiembre de 2021



CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACION 1		ESTIMACION 2		ADITIVA		DEDUCTIVA		ACUMULADO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
	REHABILITACION DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE														
	PRELIMINARES														
1	Limpieza de terreno plano a mano, incluye apile del material.	m2	\$ 69.95	64.200	\$ 4,490.79	64.2000	\$ 4,490.79	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	64.20	\$ 4,490.79
2	Trazo y nivelación en terreno accidentado, urbano de 250 a 750 m2, por medios manuales, con hilo y manguera de nivel.	m2	\$ 31.12	64.200	\$ 1,997.90	64.2000	\$ 1,997.90	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	64.20	\$ 1,997.90
3	Demolicion de firme o piso de 10 cm de espesor de concreto armado, por medios mecanicos (compadora electrica), incluye: mano de obra, utilizacion de la herramienta y/o equipo necesario, acarreo dentro de la obra al sitio de acopio, traspaños.	m2	\$ 109.02	64.200	\$ 6,999.08	64.2000	\$ 6,999.08	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	64.20	\$ 6,999.08
4	Excavacion a cielo abierto, por medios manuales de 0 a 2.00 m, en material tipo II, zona C, incluye: mano de obra, equipo y herramienta	m3	\$ 1,888.76	12.840	\$ 24,251.68	12.8400	\$ 24,251.68	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	12.84	\$ 24,251.68
5	Relleno con material producto de la excavacion, compactado a maquina al 90% proctor, adicionado agua, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	m3	\$ 77.08	12.420	\$ 957.33	12.4200	\$ 957.33	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	12.42	\$ 957.33
	COLOCACIONES														
6	Suministro y colocacion de Tubo pvc sanitario de 2", en tramo de 6 mts norma cementar incluye: material, mano de obra, herramienta de corte y todo lo necesario para la correcta ejecucion del p.u.c.	m	\$ 467.53	214.000	\$ 100,051.42	214.0000	\$ 100,051.42	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	214.00	\$ 100,051.42
7	Suministro y colocacion de tubo galvanizado de 2", incluye mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta colocacion.	m	\$ 639.46	12.000	\$ 7,673.52	12.0000	\$ 7,673.52	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	12.00	\$ 7,673.52
8	Suministro y colocacion de codos galvanizados de 2", incluye mano de obra, herramienta y todo lo necesario para la construcción.	pta	\$ 362.45	4.000	\$ 1,449.80	4.0000	\$ 1,449.80	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	4.00	\$ 1,449.80
9	Suministro y colocacion de toma domiciliaria de red de agua potable.	pta	\$ 2,196.81	14.000	\$ 30,755.34	14.0000	\$ 30,755.34	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	14.00	\$ 30,755.34
10	Conector roscable 2" pvc.	pta	\$ 2,673.14	2.000	\$ 5,346.28	2.0000	\$ 5,346.28	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	2.00	\$ 5,346.28
	ALBAÑILERIA														
11	Piso de firme de concreto armado con malla electrosoldada 6 x 6-10/10 de 10 cm de espesor, acabado común, concreto hecho en obra de f'c=150 kg/cm2,	m2	\$ 391.65	64.200	\$ 25,143.93	64.2000	\$ 25,143.93	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	0.0000	\$ -	64.20	\$ 25,143.93
	SUBTOTAL				\$ 209,117.08		\$ 209,117.08		\$ -		\$ -		\$ -		\$ 209,117.08
	IVA				\$ 31,458.73		\$ 31,458.73		\$ -		\$ -		\$ -		\$ 31,458.73
	TOTAL				\$ 242,575.81		\$ 242,575.81		\$ -		\$ -		\$ -		\$ 242,575.81

REVISO
 MRS. LUIS RAMIREZ VEGA
 SUPERVISOR DE OBRA

COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL
 H. GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN
 H. SECRETARÍA DE ECONOMÍA
 H. SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
 H. SECRETARÍA DE CULTURA Y TURISMO
 H. SECRETARÍA DE FOMENTO ECONOMICO LOCAL
 H. SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
 H. SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y ENERGIA
 H. SECRETARÍA DE SALUD
 H. SECRETARÍA DE TRABAJO Y PROTECCION SOCIAL
 H. SECRETARÍA DE TRANSPORTES Y MEDIOS DE COMUNICACION
 H. SECRETARÍA DE TURISMO Y CULTURA
 H. SECRETARÍA DE VIVIENDA Y OBRAS PUBLICAS
 H. SECRETARÍA DE ECONOMIA

PROF. DORIAN UJAL RESERVA CONTRERAS
 COORDINADOR DE COPISOL
 HUEHUETLAN, S.L.P.

ELABORO
 C. MA. MARIA SANCHEZ MARTINEZ
 CONTRATISTA